ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

04 сентября  2020 г.                                15:00                                             г. Сураж

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе по предоставлению субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности проведена 04.09.2020г. в 15:00 в актовом зале администрации Суражского района (1-й этаж).

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:
Толока Светлана Владимировна  –  заместитель главы администрации                                                         Суражского района;

Секретарь комиссии:
Блоха Татьяна Сергеевна – ведущий инспектор отдела экономическому развитию и организации предоставления муниципальных услуг администрации Суражского района;

Члены комиссии:
Белозор Сергей Михайлович - заместитель главы администрации                                                         Суражского района;

Анопко Елена Владимировна  – заместитель начальника финансового отдела администрации Суражского района;

Гончарова Елена Владимировна – начальник отдела  по экономическому развитию и организации предоставления муниципальных услуг администрации Суражского района.

	 Всего членов комиссии – 7 человек.
На заседании присутствовали 5 членов комиссии из 7.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения по повестке дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение первого этапа конкурсного отбора по предоставлению субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в 2020 году на предмет соответствия документов, представленных в составе конкурсной заявки и соответствия заявителя требованиям, установленным Положением о порядке предоставления субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в 2020 году, утвержденным постановлением администрации Суражского района от 02.06.2020г. №362 (в редакции от 07.08.2020г. №525) (далее – Положение).
2. Допуск заявок к участию во втором этапе конкурсного отбора.
	Открыл заседание председатель комиссии, заместитель главы администрации Суражского района Толока Светлана Владимировна, который проинформировал о проделанной работе администрацией по подготовке и проведению конкурсного отбора.
	Информация о проведении конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Суражском городском поселении Суражского муниципального района  в       2020 году (далее – Конкурс) была размещена на официальном сайте Администрации Суражского района http://admsur.ru/economy_pr/ 19 августа 2020 года.
Прием заявок проходил в рабочее время с 19 августа 2020 года по 31 августа 2020 года.
Все заявки, предоставленные для участия в конкурсе, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок.
На момент окончания подачи заявок поступила одна заявка от индивидуального предпринимателя Багманян Ирины Александровны.
Журнал регистрации и конкурсная заявка были предоставлены отделом по экономическому развитию в Конкурсную комиссию в установленные сроки.
	В результате вскрытия конверта и рассмотрения заявки на полноту поданных документов комиссией принято решение:
- заявка предоставлена на конкурсный отбор  в полном объеме согласно Положения.
- допустить  во второй этап конкурсного отбора ИП Багманян И.А.

Голосовали: За – 5 чел.
                       Против – нет
                       Воздержались – нет.

На основании проделанной работы и обсуждения члены конкурсной комиссии решили:
- отделу по экономическому развитию и организации предоставления муниципальных услуг администрации Суражского района в соответствии с действующим  Положением о порядке предоставления субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в 2020 году, утвержденным постановлением администрации Суражского района от 02.06.2020г. №362 (в редакции от 07.08.2020г. №525) организовать выезд на место осуществления участником конкурса вида деятельности 10.09.2020 года, установить при этом соответствие действительности информации, представленной индивидуальным предпринимателем Багманян Ириной Александровной.

Голосовали: За – 5 чел.
                       Против – нет
                       Воздержались – нет.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии.

Председатель комиссии _____________________Толока С.В.
Зам. председателя комиссии _________________ Белозор С.М.
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:  ________________________  Анопко Е.В.
                               ________________________ Гончарова Е.В.

Секретарь комиссии  ________________________  Блоха Т.С.